CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº. 3.448, de 11 de
dezembro de 2023, que “Estima a receita e fixa a despesa
do Município de Tanabi, para o exercício de 2024”;

DECRETA:
Art. 1º. Fica aberto no orçamento vigente um Crédito

Adicional Suplementar na importância de R$ 1.100.000,00
(um milhão  e  cem mil  reais),  distribuídos  as  seguintes
dotações:

02 05 01 SERVIÇOS DE SAÚDE
10.301.0006.2036.0001 Gestão em Ações de Saúde.....720.000,00
Ficha 187 – 3.3.90.34.00 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de

Contrato
02 05 02 FUNDO DE SAÚDE
10.303.0006.2046.0002 Gestão em Ações de Saúde......100.000,00

[...]

ambientes  nas  Creches  Municipais,  Assessoria  na
decoração  do  “ANARRIÊ”,  “Desfile  Cívico”,  “Semana  da
Cultura – Feira do Artesanato”, bem como desenvolvimento
da Decoração Natalina, conforme termo de referência.

AUTORIZO a despesa no valor total de R$ 22.000,00
(vinte e dois mil reais), conforme recurso orçamentário com
o compromisso a ser assumido informado pela Secretaria
Municipal de Finanças e Orçamento.

DETERMINO  que  seja  dada  publicidade  legal,  em
atendimento ao preceito do artigo 72, parágrafo único da
Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, para que